
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 
 

Trasferta Roma Segretario Generale – 15/16 maggio 2024 – acquisto bigliette-
ria ferroviaria 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 - che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C del 
11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024; 

 - che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 del 
11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario Ge-
nerale; 

 - che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG 
del 27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 
 - il Codice di comportamento della Camera di commercio di 
Cuneo, di cui all'art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001, aggiornato come previsto 
dal  D.L. 36/2022 (c.d. Decreto PNRR 2), convertito in L. 79/2022, e approvato con 
delibera n. 143 del 19/12/2022 e attuato con determinazione n. 732/SG del 
30/12/2022; 
 

- che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il 
Responsabile unico del progetto coincide con il Segretario Generale dell’Ente, 
Dott.ssa Patrizia Mellano 
 

CONSIDERATO 
 
 - che in data 15 e 16 maggio si terrà a Roma un incontro rivolto 
ai Segretari Generali delle Camere di commercio Italiane, finalizzato a una 
riflessione congiunta sul rafforzamento del ruolo delle Camere di commercio nei 
prossimi anni e fruibile solo in presenza, e che si è reso necessario prevedere 
all’organizzazione della trasferta per la dott.ssa Patrizia Mellano;   

 - che sarà presente altresì il Segretario Generale della Ca-
mera di commercio di Alessandria-Asti dott.ssa Roberta Panzeri, e che è stato ri-
chiesto di acquistare insieme i biglietti per la trasferta dei due Segretari, provve-
dendo successivamente a richiedere alla Camera di commercio di Alessandria-Asti 
il rimborso dell’importo sostenuto per il Segretario Generale dott.ssa Roberta Pan-
zeri;  

 - che si è provveduto all’acquisto online dei biglietti utilizzando 
la carta di credito camerale;  

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000337 del 08/05/2024



 - che i biglietti a carico della CCIAA di Cuneo e della CCIAA di 
Asti e Alessandria ammontano a complessivi € 400,00; 

 - che si chiederà il rimborso di € 200,00 alla CCIAA di Asti e 
Alessandria;  

 - le disponibilità di bilancio  

DETERMINA 

-   di imputare l’importo di € 200,00 (Iva inclusa) per il pagamento dei biglietti del 
Segretario Generale sul seguente budget: 

Conto  325080 

Area funzionale B 

Centro di responsabilità A 

Centro di costo A 199 

 
-   di imputare l’importo di € 200,00, sostenuto dall’Ente camerale per i biglietti relativi 

alla trasferta della dott.ssa Roberta Panzeri che verrà rimborsato dalla Camera 
di commercio di Alessandria-Asti sul conto 121410; 

 
-  di autorizzare il reintegro della carta di credito per l’importo di € 400,00 (Iva 

inclusa) relativo all’acquisto dei biglietti ferroviari per la trasferta su Roma del 13 
e 14 marzo in occasione dell’incontro dei Segretari Generali, previa 
presentazione della documentazione attestante il servizio usufruito. 

 

 
                                                            Il Segretario Generale 

                                        (Dott.ssa Patrizia Mellano) 
 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale 


		2024-05-08T09:53:44+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




